
 אבות ובניין הנפש

נִים לִנְבִיאִים, וּנְבִיאִים  נִים, וּזְקֵּ עַ לִזְקֵּ עַ, וִיהוֹשֻׁ ל תּוֹרָה מִסִינַי, וּמְסָרָהּ לִיהוֹשֻׁ ה קִבֵּ משֶׁ

ם אָמְרוּ שְלשָה דְבָרִים, הֱווּ מְתוּנִים בַדִין, וְהַעֲמִידוּ  ת הַגְדוֹלָה. הֵּ סֶׁ י כְנֶׁ מְסָרוּהָ לְאַנְשֵּ

 הרבה ועשו סייג לתורה ידיםתַלְמִ 

 יש משמעות לחייך .1
ץ ת הָאָרֶּ י אֶּ כֵיתִׁ ן אָבוֹא וְהִׁ ים עַל אֲבוֹתָם פֶּ ים וְלֵב בָנִׁ יב לֵב אָבוֹת עַל בָנִׁ  )מלאכי ג, כד( חרם וְהֵשִׁ

 תפקיד האבות .2
אמר רב יהודה האי מאן דבעי למהוי חסידא לקיים מילי דנזיקין רבא אמר מילי דאבות ואמרי 

 )בבא קמא, ל, א( רכותדב לה מילי

 משה: שדה שיח משותף .3
)פאה,  ינימה שתלמיד ותיק עתיד להורות לפני רבו כבר נאמר למשה בס לואפי ...ריב"ל אמר 

 ירושלמי, יג, א(

 קיבל: להפוך אותך לחדשן תלמיד חכם .4
רב יהודה אמר רב בשעה שעלה משה למרום מצאו להקב"ה שיושב וקושר כתרים לאותיות 

אמר לפניו רבש"ע מי מעכב על ידך אמר לו אדם אחד יש שעתיד להיות בסוף כמה דורות 

ועקיבא בן יוסף שמו שעתיד לדרוש על כל קוץ וקוץ תילין תילין של הלכות אמר לפניו רבש"ע 

חורך הלך וישב בסוף שמונה שורות ולא היה יודע מה הן אומרים הראהו לי אמר לו חזור לא

תשש כחו כיון שהגיע לדבר אחד אמרו לו תלמידיו רבי מנין לך אמר להן הלכה למשה מסיני 

נתיישבה דעתו חזר ובא לפני הקב"ה אמר לפניו רבונו של עולם יש לך אדם כזה ואתה נותן 

 )מנחות כט, ב( תורה ע"י אמר לו שתוק כך עלה במחשבה לפני

 למה אין בי סיפוק מדבר? .5
וקח לשד העונג שחיים חיי קבלה, שאז הכוח המניע העליון להסיפוק הנפשי ימצא דווקא כ

שלו מהעדן האלוקי העדן הנצחי ואז מכל מחשבה קדושה, רצון טוב ומעשה ישר מריח הנצח 

 )מי מרום, הרב חרל"פ, אבות, עמ' ט( העליון

 משהתורה: מתורת ה' לתורת  .6
 ''קדושים תהיו'' רש"י: פרושים תהיו מעריות. רמב"ן: קדש עצמך במותר לך

 המתקת הדינים: הוו מתונים בדין .7
 תכלית הבריאה:

 להטיב לברואיו )ע"ח. ריש שער הכללים( .1

 כדי שיתגלו שמותיו וכוחותיו )שער עגו"י( .2

 גילוי ייחודו )רמח"ל( אין מלך בלא עם .3

 מעצמם ויהיו הרבהוהעמידו תלמידים הרבה: שיבינו  .8

יש צדיק כזה שצריך דוקא שיהיו לו תלמידים צדיקים גדולים מאוד, גאוני עולם וגדולי מעלה, 

ורק אז יוציא אל הפועל את הכמוס בתוכו. וכל זמן שהמקבלים ממנו הם קטנים, הטוב שלו 

 )שמונה קבצים, א, שז, הראי"ה קוק(הוא גנוז בגויה, ואינו ניכר אפילו לעצמו. 

 ו סייג לתורה: הגבול שנובע מבפניםועש .9

כל זמן שהציורים הרוחניים באדם, ובכל משיג, אינם מתרחקים יותר מדאי מהציורים 

הגשמיים שלו בערכו, אז הם בעצמם מתבססים והולכים ונבנים, ובונים הם עם בנינם הם גם 

ינים הגשמיים בצורה מפוארה. אבל כאשר מתרחקים הם יותר מדאי הציורים יאת הבנ

הרוחניים מהגשמיים, הבלתי מוגבלים מהמוגבלים, אז הם בעצמם מתטשטשים, נופלים 

 )שמונה קבצים ח, קסב, הראי"ה קוק(... ונשברים בבחינת השפעתם

 


